
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024112700234

234

Nº 228, quarta-feira, 27 de novembro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

PORTARIA Nº 502, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto
nº 11.204, de 21 de setembro de 2022, alterado pelo Decreto nº 12.158, de 2 de setembro
de 2024, e tendo em vista o disposto no § 2º do Art. 48 da Lei nº 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, no art. 3º da Portaria Interministerial MEC/MS nº 278, de 17 de março
de 2011, no que estabelece a Portaria nº 237, de 20 de junho de 2024, que dá nova
redação ao artigo 5º da Portaria nº 530, de 9 de setembro de 2020, e revoga a Portaria nº
251, de 06 de junho de 2023, na Lei nº 13.959, de 18 de dezembro de 2019, e no Edital
nº 60, de 23 de maio de 2024, resolve:

Art. 1º Tornar pública a relação adicional de aprovado no Exame Nacional de
Revalidação de Diplomas Médicos Expedidos por Instituições de Educação Superior
Estrangeira, na 2ª etapa do Revalida, edição 2024/1, disciplinado pelo Edital nº 60, de 23
de maio de 2024, na forma constante no Anexo desta Portaria, em decorrência de Acórdão
(SEI nº 1307388) já transitado em julgado no processo SEI nº 23036.000152/2023-03.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MANUEL FERNANDO PALACIOS DA CUNHA E MELO

ANEXO

RESULTADOS FINAIS - PARTICIPANTE APROVADO

. .Nº .CÓDIGO INSCRIÇÃO .NOME

. .1 .241120211055962 .ALAN WILLIAN STALLMACH

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA Nº 88/2024-CCS/UFPI, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde - CCS, da Universidade Federal do
Piauí - UFPI, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei n°. 8.745/93,
regulamentada pelas Leis nº 9.849/09 e Lei nº 10.667/03, o Decreto nº 6.944/09 e Res.
Normativa SRH/MP nº 05/2009, pela Res. CONSUN/UFPI nº 135/2023 e Res. CONSUN/UFPI
nº 34/2020, e observadas as disposições legais aplicáveis à espécie e as normas contidas
no Edital nº 06/2024-CCS/UFPI, de 14/10/2024, publicado no DOU, de 18/10/2024, nº 203,
seção 3, pag. 88, e considerando o Processo n° 23111.017026/2024-32 resolve:

Art. 1° Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para contratação para
área de NUTRIÇÃO, do Departamento de Nutrição, do Centro de Ciências da Saúde,
Campus Ministro Petrônio Portella, na cidade de Teresina - PI, de 01 (um) Professor
Substituto correspondente à Classe Auxiliar nível I, em Regime de Tempo Integral TI-40
(quarenta horas semanais), habilitando os candidatos: JULIANA SOARES SEVERO (1ª
colocada), STÉFANY RODRIGUES DE SOUSA MELO (2ª colocada), GLEYSON MOURA DOS
SANTOS (3º colocado), MAYARA STOREL BESERRA DE MOURA (4ª colocada) e LAYANNE
CRISTINA DE CARVALHO LAVÔR (5ª colocada), e classificando a 1ª colocada para
contratação.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARQUIMEDES CAVALCANTE CARDOSO

Ministério do Esporte

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE AMADOR, EDUCAÇÃO, LAZER
E INCLUSÃO SOCIAL

DIRETORIA DE PROGRAMAS E POLÍTICAS
DE INCENTIVO AO ESPORTE

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DA LEI FEDERAL
DE INCENTIVO AO ESPORTE

DELIBERAÇÃO Nº 1.634, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionados
no anexo I, aprovados nas reuniões ordinárias e
extraordinária realizadas em 09/09/2024, 01/10/2024,
30/10,2024 e 11/11/2024.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DO ESPORTE que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 4, de 9 de janeiro de 2024,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados nas
reuniões ordinárias e extraordinária realizadas em 09/09/2024, 01/10/2024, 30/10,2024 e
11/11/2024.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos, mediante
doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

LUDMILA FERREIRA MARTINS COSTA ABADIA
Presidente da Comissão Técnica de Lei de Incentivo ao

Esporte

ANEXO I

1 - Processo: 71000.061676/2024-01
Proponente: Associação de Natação Americanense
Título: Construindo Campeões - Ano 3
Registro: 2403656
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.776.243/0001-23
Cidade: Americana UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 725.836,67
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0319 DV: 0 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 102499-X
Período de Captação até: 11/11/2026
2 - Processo: 71000.061653/2024-99
Proponente: Associacao de Pessoas com Deficiência da Região sul de Santa Catarina
Título: Superando Limites
Registro: 2403640
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 83.852.848/0001-76
Cidade: Criciúma UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 643.334,29

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5209 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 29946-4
Período de Captação até: 11/11/2026
3 - Processo: 71000.061605/2024-09
Proponente: Associação Mauaense dos Amigos do Basquetebol - AMAB
Título: Rolé Radical
Registro: 2403603
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 13.025.543/0001-05
Cidade: Mauá UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 837.815,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 9934 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 2450-3
Período de Captação até: 11/11/2026
4 - Processo: 71000.061606/2024-45
Proponente: Associação Mauaense dos Amigos do Basquetebol - AMAB
Título: Skate para Todos
Registro: 2403651
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 13.025.543/0001-05
Cidade: Mauá UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.336.360,59
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 9934 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 2454-6
Período de Captação até: 11/11/2026
5 - Processo: 71000.061658/2024-11
Proponente: Associacao Paradesportiva do Rio Grande do Norte - APARN
Título: Inclusão em Ação
Registro: 2403643
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 19.594.699/0001-93
Cidade: Natal UF: RN
Valor autorizado para captação: R$ 704.861,24
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1533 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 73259-1
Período de Captação até: 11/11/2026
6 - Processo: 71000.061489/2024-10
Proponente: Associacao Pedala Brasil de Ciclismo - APBC
Título: Ecobike II ano V
Registro: 2403555
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 18.475.983/0001-88
Cidade: Americana UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 529.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 63632-0
Período de Captação até: 11/11/2026
7 - Processo: 71000.061490/2024-44
Proponente: Associacao Pedala Brasil de Ciclismo - APBC
Título: Ecobike III ano V
Registro: 2403556
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 18.475.983/0001-88
Cidade: Americana UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 529.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 63633-9
Período de Captação até: 11/11/2026
8 - Processo: 71000.059565/2024-27
Proponente: Associação Natal Sem Fome
Título: Juntos no Tatami
Registro: 2403471
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.864.974/0001-20
Cidade: Votorantim UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 278.447,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0995 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 58852-0
Período de Captação até: 30/10/2026
9 - Processo: 71000.058776/2024-42
Proponente: Associacao Esportiva Mocoquense
Título: Mococa Olímpica - Fase 2
Registro: 2403424
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 52.505.575/0001-60
Cidade: Mococa UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 498.980,23
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0413 DV: 8 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 50363-0
Período de Captação até: 30/10/2026
10 - Processo: 71000.057970/2024-19
Proponente: Associacao de Moradores do Jardim Cantagalo - AMJCG
Título: Soul Jovem - Dois toques
Registro: 2403324
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 38.048.214/0001-00
Cidade: Niterói UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 923.546,67
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1578 DV: 1 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 33005-1
Período de Captação até: 30/10/2026
11 - Processo: 71000.057269/2024-91
Proponente: Associacao Racing
Título: Acelerando Pela Paz Ano 2
Registro: 2403265
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 13.279.601/0001-27
Cidade: Piedade UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 416.281,15
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0964 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 33005-1
Período de Captação até: 30/10/2026
12 - Processo: 71000.057277/2024-38
Proponente: Associacao Racing
Título: Brutus Racing III
Registro: 2403271
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 13.279.601/0001-27
Cidade: Piedade UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 858.375,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0964 DV: 4 Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 33006-X
Período de Captação até: 30/10/2026
13 - Processo: 71000.057281/2024-04
Proponente: Associacao Racing
Título: Caminhos Seguros Ano 2
Registro: 2403275

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lfmfa
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-27T02:51:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




